INDICAÇÃO Nº. 152/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar a realização dos estudos e adoção de medidas visando viabilizar
recursos aos nossos atletas regentenses (quando participam de torneios em
localidades mais distantes) afim de ajudá-los nas despesas dos mesmos,
relativas as estadias, alimentação, transporte, etc..

JUSTIFICATIVA: Mesmo ciente das dificuldades enfrentadas pela atual
administração, desde logo, é que clamamos pela sensibilidade do nobre
alcaide municipal para buscar recursos com vistas a dar efetivo
cumprimento a presente indicação, pois, alguns atletas regentenses estão,
inclusive, se destacando em diversos torneios que se propõem a concorrer,
elevando o nome de nossa querida Regente Feijó em diversos municípios da
federação. Podemos destacar, inclusive, alguns amigos (verdadeiros filhos
desta terra), dentre eles: MARIA JULIA ELIAS DE FREITAS e GIANLUCA MARTINS
DOLIVO, os quais vem, diuturnamente, sendo premiados nos diversos torneios
que participam. Daí porque é que clamamos pela sensibilidade da
administração para, ao menos, contribuir com as despesas desses atletas
regentenses que, num futuro próximo, trarão mais e mais conquistas para
nossa cidade, divulgando-a. Sem falar no estímulo as futuras gerações para
a prática sadia de esportes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Maio de 2013.

ALCIDES GONÇALVES DA SILVA

Vereador